
 

 

REGIONE UMBRIA - GIUNTA REGIONALE 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 

CUP J63G14000620002 CIG 794102444F 

1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Regione Umbria - Giunta 

Regionale, Servizio Provveditorato, gare e contratti e gestione partecipate, Via M. 

Angeloni 61, 06124 Perugia, Italia. Tel. 075/504.5402. PEC: 

regione.giunta@postacert.umbria.it, posta elettronica: gare@regione.umbria.it 

Indirizzi Internet: http://www.regione.umbria; 

http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni; 

https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc.  

2) Denominazione conferita all’appalto dall’amministrazione aggiudicatrice: 

Decreto del Commissario di Governo contro il dissesto idrogeologico 7 marzo 

2017, n. 14. Intervento “Rischio dissesto abitazioni del centro storico di Parrano”. 

Affidamento del servizio di progettazione definitiva, progettazione esecutiva, 

direzione lavori, coordinamento della sicurezza in fase di progettazione. 

3) Tipo di appalto: Servizi di ingegneria e architettura. Luogo di esecuzione: Italia 

– Regione Umbria. 

4) Tipo di procedura: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando 

di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, da 

svolgersi sulla piattaforma telematica “Portale Acquisti Umbria” raggiungibile 

all’indirizzo: https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc. 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo. 

6) Soggetti invitati: Araut Engineering Soc. Coop.; Cooprogetti Soc. Coop.; Eutecne 

S.r.l.; Icaria S.r.l.; Roberto Celin; SAB S.r.l.; Studio Antonini S.r.l.. 

7) Data di aggiudicazione: 13.09.2019. 

8) Numero di offerte ricevute: 1. 

9) Nome e indirizzo dell’operatore economico aggiudicatario: costituendo RTP 

tra: Icaria S.r.l, con sede in Roma – Via La Spezia, 6, P. IVA 03641991009 

(capogruppo) e Geol. Diego Settimi con sede in Orvieto (TR) Via della Cometa, 2 

P.IVA 01346360553 (mandante). 

10) Valore totale inizialmente stimato dell’appalto: € 84.055,31 comprensivo delle 

spese, oltre ad euro 3.362,21 per cassa al 4% ed euro 19.231,85 per I.V.A. al 22%, 

per un importo complessivo di € 106.649,37. Valore finale totale dell’appalto: € 

66.916,43 comprensivo delle spese, oltre ad euro 2.676,66 per cassa al 4% ed euro 

15.310,48 per I.V.A. al 22 %, per un importo complessivo di € 84.903,57. 

11) Informazioni complementari: Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Paolo 

Felici. Aggiudicazione disposta con determinazione dirigenziale n. 9027 del 

http://www.regione.umbria.it/MEDIACENTER/FE/CategoriaMedia.aspx?idc=816
mailto:gare@regione.umbria.it
http://www.regione.umbria/
http://www.regione.umbria.it/ammissioni-ed-esclusioni
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_umbriadc


13.09.2019. 

12) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. Umbria, via 

Baglioni n. 3, 06121, Perugia, Italia, tel. 075/575.5311. 

13)  Presentazione del ricorso: 30 giorni al TAR Umbria dalla data di pubblicazione 

del presente avviso sul profilo di committente.   

14) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di 

ricorso: vedi punto 1). 

Il Dirigente Responsabile del Servizio: Avv. Maria Balsamo. 
(Firma autografa apposta in originale ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. n. 39/1993) 

 

 


